1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МЕНДЕЛЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН
(МЕНДЕЛЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  26 »  декабря  2023г.

г.Менделеевск

№ 6

О Плане работы Менделеевской территориальной организации

Общероссийского Профсоюза образования на 2024 г.

Рассмотрев План работы  Менделеевской территориальной организации

Общероссийского Профсоюза образования на 2024 г, президиум   Менделеевской

территориальной организации  Общероссийского Профсоюза образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План работы  Менделеевской территориальной организации

Общероссийского Профсоюза образования на 2024г (Приложение №1).

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

           Председатель                                                     Н.А. Абрамова

2

Приложение №1

к постановлению Президиума

Менделеевской территориальной организации

 Общероссийского Профсоюза образования

от 26 декабря 2023 года № 6

ПЛАН РАБОТЫ

МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ НА 2024 ГОД

-Год организационно-кадрового единства в профсоюзе

- Год  отчетов и выборов

РАЗДЕЛ 1.

КОНФЕРЕНЦИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

АВГУСТ 2024

          VIII отчетно-выборная конференция Менделеевской территориальной

организации Общероссийского Профсоюза образования.

РАЗДЕЛ 2.

ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯХ

ВЫБОРНЫХ КОЛЛЕГИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

2.1. ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ:

МАРТ

        1. Об утверждении исполнения сметы доходов и расходов и бухгалтерского

баланса Менделеевской территориальной  организации Общероссийского

Профсоюза образования за 2023 год.

                                     Отв.: Кузьмина М.А.

          2. О созыве VIII отчетно-выборной конференции Менделеевской

территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования.

                                                                                                              Отв.:Абрамова Н.А.

3

       3. О проектах документов VIII конференции  организации Общероссийского

Профсоюза образования

                                                                                                      Отв.:Абрамова Н.А.

Декабрь

1. О выполнении обязательств территориального Соглашения между между

Исполнительным комитетом Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан, МУ «Управление образования Исполнительного

комитета  Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»,

Менделеевской районной профсоюзной  организации Татарской

республиканской организации общественной организации - профсоюз

работников народного образования и науки Российской Федерации     на 2024-

2026 гг ( по итогам 2024г)

    2. О размере отчисления членских профсоюзных взносов в 2025 году.

                                                                                                      Отв.: Кузьмина М.А.

        3. Об утверждении сметы доходов и расходов Менделеевской территориальной

организации Общероссийского Профсоюза образования на 2025 год.

                                                                                                      Отв.:Кузьмина М.А.

        4. О размере отчисления в республиканский фонд «Социальная поддержка

членов Профсоюза» Менделеевской территориальной организации

Общероссийского Профсоюза образования на 2025 год.

                                                                                                      Отв.:Кузьмина М.А

2.2. ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕВРАЛЬ

          1. Об утверждении сводного статистического отчёта Менделеевской

территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования за 2023

год.

                                                                                               Отв.: Абрамова Н.А.

        2. Об итогах правозащитной работы в 2023 году.

4

        3. О работе Менделеевской территориальной организации Общероссийского

Профсоюза образования по контролю за соблюдением требований охраны труда в

2023 году.

                                                                                      Отв.:Абрамова Н.А.,Газизова Т.В.

        4. О состоянии информационной работы в Менделеевской территориальной

организации Общероссийского Профсоюза образования за 2023 год.

                                                                                                Отв.:Абрамова Н.А.

        5. О ходе реализации федеральных проектов «Профсоюзное образование» и

«Профсоюз – территория здоровья» в Менделеевской территориальной  организации

Общероссийского Профсоюза образования.

                                                                                    Отв.:АбрамоваН.А.,Тимиряева С.Е.

 МАЙ

1. Об итогах отчетов и выборов в первичных профсоюзных организациях

Менделеевской территориальной  организации Общероссийского Профсоюза

образования.

                                                                                                      Отв.: Абрамова Н.А.

           2. О созыве заседания Совета Менделеевской территориальной организации

Общероссийского Профсоюза образования.

                                                                                                      Отв.:Абрамова Н.А.

           3. О проектах документов VIII конференции Менделеевской территориальной

организации Общероссийского Профсоюза образования

                                                                                                      Отв.:Абрамова Н.А.

                                                                   ИЮЛЬ

1.О подготовке и проведении VIII отчетно-выборной конференции Менделеевской

территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования.

                                                                                                  Отв: Н.А.Абрамова

                                                                ОКТЯБРЬ

 1. Об итогах Профсоюзной недели в Менделеевской территориальной

организации Общероссийского Профсоюза образования.

                                                                                               Отв.:Абрамова Н.А.

5

РАЗДЕЛ 3. РАБОТА КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННОЙ КОМИССИИ

МЕНДЕЛЕЕВСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ  ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

          1. Заседание Контрольно-ревизионной комиссии Менделеевской

территориальной  организации Общероссийского Профсоюза образования.

Срок: март 2024 г., отв.: Абрамова Н.А.Кузьмина М.А. Азина А.Р.

РАЗДЕЛ 4.

РАБОТА С  ПЕРВИЧНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ПРОФСОЮЗА,

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА ВЫПОЛНЕНИЕМ:

4.1. ПОСТАНОВЛЕНИЙ ОРГАНОВ ПРОФСОЮЗА:

4.1.1. Оказание организационно-методической помощи организациям

Профсоюза по проведению отчетно-выборной кампании.

                                                Срок: постоянно, ответственный: Абрамова Н.А.

4.1.2. Оказание организационно-методической помощи организациям

Профсоюза по вопросам реализации проекта «Цифровизация Общероссийского

Профсоюза образования» (постановление Исполнительного комитета Профсоюза от

12 октября 2020 года №3-6 «О Проекте «Цифровизация Общероссийского

Профсоюза образования»).

                                           Срок: постоянно, ответственный: Абрамова Н.А.

4.1.3. Оказание организационно-методической помощи первичным

профсоюзным организациям Профсоюза образования в части организационно-

уставной деятельности.

                                                          Срок: постоянно, ответственные: Абрамова Н.А.,

4.1.4. Оказание организационно-методической помощи организациям

Профсоюза в части исполнения Постановления Исполкома Профсоюза № 2 от 22

сентября 2015 г. «О введении в Профсоюзе ежегодного открытого (публичного)

отчета выборного органа первичной, местной, региональной организации

Профсоюза».

                                           Срок: постоянно, ответственный- Абрамова Н.А.

6

РАЗДЕЛ 5.

ОБЩИЕ ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Организация и проведение отчетно-выборной кампании в первичных

организациях Менделеевской территориальной организации Общероссийского

Профсоюза образования.

                                                                Срок: март –апрель,отв:Абрамова Н.А.

2. Организация и проведение колдоговорной кампании  в первичных

организациях Менделеевской территориальной организации Общероссийского

Профсоюза образования.

                                       Срок: II квартал; отв.Абрамова Н.А.

3. Опубликование открытых (публичных) отчетов Менделеевской

территориальной организации Общероссийского Профсоюза образования,  первичных

организаций Менделеевской территориальной организации Общероссийского

Профсоюза образования по итогам 2023 г.

                                                           Срок: февраль,март 2024 г., отв.: Абрамова Н.А.

4. Организация подписки на профсоюзные издания.

     Срок: 1 раз в полугодие, Н.Абрамова

5. Работа с письмами, обращениями, Интернет-обращениями, предложениями

членов Профсоюза.

         Срок: постоянно, отв.:  Абрамова Н.А.

6. Оформление материалов на награждение отраслевыми и профсоюзными

наградами.

                               Срок: в течение года, Абрамова Н.А.

7. Реализация мероприятий в рамках объявленного в Общероссийском

Профсоюзе образования тематического Года организационно-кадрового укрепления и

Года правозащитной работы профсоюзов Татарстана, объявленного ФПРТ.

Срок: постоянно, отв.:Н.Абрамова. Председатели первичных профсоюзных

организаций

7

8. Анализ профсоюзного членства  Менделеевской территориальной  организации

Общероссийского Профсоюза по итогам 2023 г.

Срок: февраль 2024 г., отв.: Абрамова Н.А.

 9. Анализ и обобщение материалов, поступивших от   первичных организаций

Менделеевской территориальной организации Общероссийского Профсоюза

образования по охране труда .

Срок:  в течение года ., отв.: Абрамова Н.А.

10.  Анализ финансовой отчетности Менделеевской территориальной

организации Общероссийского Профсоюза образования по итогам 2023 г.

Срок: январь 2024 г., отв.: Н.Абрамова, Кузьмина М.А.

11. Организация и проведение профсоюзной недели в рамках мероприятий,

посвященных Дню профсоюзов.

Срок: сентябрь 2024, отв.: Абрамова Н.А..,   председатели первичных

профсоюзных организаций

         12. Консультации для первичных профсоюзных  организаций  по бухгалтерским

вопросам и финансовой отчетности.

Срок: постоянно, отв.:Кузьмина М.А.

 13. Изучение и помощь в организации работы по использованию

информационных технологий в профсоюзной деятельности, в том числе по проекту

«Цифровой Профсоюз».

Срок: постоянно, отв.:Н.Абрамова

14. Проведение мониторинга оформления  профсоюзных  страничек на сайтах

образовательных учреждений  Менделеевского муниципального района

Срок: постоянно, отв.: Абрамова Н.А.

15. Мониторинг  льгот и гарантий работникам образования для  электронного

реестра  на сайте Татарстанской республиканской организации Общероссийского

Профсоюза образования.

Срок: постоянно, отв.: Абрамова Н.А.

16. Оказание организационно-методической помощи  первичным

профсоюзным организациям по работе с молодыми педагогами и воспитателями.

Срок: постоянно, отв.: Абрамова Н.А.

8

РАЗДЕЛ 6.

КОНКУРСЫ, СЛЕТЫ, ФОРУМЫ, КОНФЕРЕНЦИИ,

КРУГЛЫЕ СТОЛЫ, ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ПРАЗДНИКИ, ПРОЕКТЫ

1. Участие в подготовке  профессиональных праздников –

- День воспитателя,

-День Учителя, День внешкольного работника, День профсоюзов, День

пожилого человека, День знаний,  Всемирный День охраны труда,

фестиваль народного творчества

Срок: в течение года, отв: Абрамова Н.А.

2.  Организация участия  молодых педагогов в республиканской

педагогической школе молодых педагогов.

                                                            Срок: в течение года, отв.:Абрамова Н.А.

          3. Реализация республиканского проекта «Путевка от профсоюза».

Срок: в течение года, отв.: Абрамова Н.А.

4.Оформление ходатайств на путевки в санатории для членов профсоюза  и

членов их семей

5. Участие в республиканском конкурсе на звание «Лучший внештатный

технический инспектор труда Профсоюза - 2024» .

Срок: февраль-апрель, отв.: Абрамова Н.А.